31.10.2016 г. №48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

о внесении изменений и дополнений в решение Думы №29 от 28.12.2015 года «О бюджете Бирюльского муниципального образования на 2016 год

       Руководствуясь Бюджетным и Налоговым кодексами Российской Федерации, ст. 52, 53 ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.10.2016 г. № 67-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2016г.»», Положением «О бюджетном процессе в Бирюльском сельском поселении», Уставом Бирюльского сельского поселения,  Дума Бирюльского сельского  поселения

РЕШИЛА:

       1. Утвердить бюджет Бирюльского муниципального образования на 2016 год:
 общий объем доходов бюджета муниципального образования  в сумме  7851,20 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5388,80 тыс. рублей;
 общий объем расходов бюджета муниципального образования  в сумме 8797,00 тыс. рублей;
размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 945,80 тыс. рублей, в том числе остаток местного бюджета на 01.01.2016 г. составил 920,80 тыс. рублей.
       2. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению в новой редакции.
       3. Установить распределение  бюджетных ассигнований на 2016 год:
 - по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
 - по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в новой редакции согласно приложению 5  к настоящему решению;
- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год в новой редакции согласно приложению 6  к настоящему решению.
       4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бирюльского муниципального образования на 2016 год в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Глава Бирюльского сельского поселения                                                                    А.Ю. Будревич

[bookmark: _GoBack]